
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Aleš Klemš 

Název práce:  SENIOŘI JAKO SKUPINA SPOTŘEBITELŮ OHROŽENÁ NEKALÝMI  

                          PRAKTIKAMI PRODEJCŮ 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, Ph.D., MBA 

Rok obhajoby: 2020 

Rozsah: 50 s.  (odborného textu)  

Tabulky a grafy:  2/0                                                  Přílohy: 3 

Použitá literatura: 49 pramenů, 10 dalších pramenů 

 

Struktura a úroveň práce: Předkládaná práce je zaměřena na tématiku, která je aktuální a výsledky 

této práce nejenom popisují danou problematiku, ale také identifikují podstatu jevu. Struktura práce je 

přehledná, logicky návazná, popisující a analyzující podstatu nekalých praktik a odpovídající na 

otázku proč je cílem těchto praktik právě skupina seniorů. Autor v teoretické části (a lze konstatovat, 

že je obsahem celkového vyznění) věnuje pozornost prevenci a uvádí i konkrétní příklady. Výzkumné 

šetření je provedeno plánovitě, prezentace výzkumu je přehledná a jeho struktura odpovídá použité 

metodě. Data jsou pečlivě analyzována za použití kódování. Výzkumné otázky jsou zodpovězeny. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěná shoda 1 %. Po prověření zjištěných shod je 

možné konstatovat, že se jedná o shody, které jsou řádně citačně označeny. 

Rozsah práce: přiměřený, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje verifikační výzkum. 

Metodologický přístup: analýza odborné literatury, kvalitativní výzkumné šetření prostřednictvím 

interview. Pro analýzu dat byly využity standardní postupy, které umožňují jejich jasnou interpretaci.  

Cíl práce: získat informace pro zjištění chování seniorů v situacích, kdy se setkávají s tak zvanými 

„výhodnými nabídkami“, je splněn. 

Použitá literatura: aktuální, poukazuje na pečlivou přípravu struktury a obsahu práce. 

Citace v textu: přiměřené a formálně správné.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá nároků kladeným na odborný text.  

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce. 

 

 

 

Autor bakalářské práce prokázal: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 



f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi A 

g) tvořivost při zpracování tématu  A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        A 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Popište, prosím, jakým způsobem jste analyzoval získané odpovědi z rozhovorů. 

2. Co sám považujete za přínosné ve své práci pro hlubší poznání a prevenci popisovaného jevu? 

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 5. června 2020                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


